ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2020 г. № 463

г.Кызыл

О согласовании предложения Верховного

Хурала (парламента) Республики Тыва о

разработке и внесении поправок в Конституцию

Республики Тыва, назначении части состава

Конституционной комиссии Республики Тыва

В соответствии с частью 1 статьи 141, частью 2 статьи 142 Конституции

Республики Тыва, статьей 2 Конституционного закона от 29 октября 2010 г. № 31

ВХ-I «О Конституционной комиссии Республики Тыва» Правительство Республики

Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать предложение Верховного Хурала (парламента) Республики

Тыва о разработке Конституционной комиссией Республики Тыва и внесении на

рассмотрение Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва проекта конститу-

ционного закона Республики Тыва, предусматривающего поправки к Конституции

Республики Тыва в целях приведения ее в соответствие с Конституцией Российской

Федерации (в редакции Закона Российской Федерации о поправке к Конституции

Российской Федерации от 14 марта 2020 г. № 1-ФКЗ «О совершенствовании регули-

рования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти»),

и об определении общего числа членов Конституционной комиссии Республики Ты-

ва в количестве 14 человек.

2. Назначить от Правительства Республики Тыва в состав Конституционной

комиссии Республики Тыва:

2

3. Направить настоящее постановление в Верховный Хурал (парламент) Рес-

публики Тыва.

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                       Ш. Кара-оол

Бичелдея К.А. – директора ГБУ «Национальный музей им. Алдан-Маадыр

Республики Тыва», доктора филологических наук;

Брокерта А.В. – первого заместителя Председателя Правительства Респуб-

лики Тыва;

Дубровского О.Н. – декана юридического факультета ФГБОУ ВО «Тувинский

государственный университет», кандидата юридических

наук (по согласованию);

Кара-Сал Л.Ы. – начальника департамента по внутренней политике Адми-

нистрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правитель-

ства Республики Тыва;

Ооржак Ч.Д. – члена Регионального отделения Общероссийской общест-

венной организации «Ассоциация юристов России» по

Республике Тыва (по согласованию);

Оюна А.Г. – заместителя Председателя Правительства Республики Ты-

ва;

Ховалыга Б.С. – и.о. министра юстиции Республики Тыва.